LEGISLATIVQ MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 571/1|
e
SARANDI 99.560.000 NAC SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o B e A S T e i
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO CPF: 012 472 070/64
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
CODIGO..: 556/8 TELEFONE: 54996437582
e e e e e
| REQUTSICAO 50 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAOC SE APLICA (NS |
e
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLCAMENTO A P.ALEGRE DIA 05/10
PARA PARTICIPAR AUDIENCIA NO PALA-
CIC FARRQUPILHA E NA ASSEMBLEIZA
LEGISLATIVA 900, 0000 900,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR' VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
03/10/2022 8.676,77 900,00 7.776;77
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em A / o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em 7 /

RESP. LIQUIDACAOQO MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Dog:

deste documento |———meeommm e
/ / /! / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 050/2022

DOTAGAO: 970/9
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO

O Vereador Céssio Luiz Conterato, vem através deste requerer indenizacéo, tendo
em vista a utilizagéo de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugéo n. 02/2022 e

suas alteracbes decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado ser Corolla, PLACAS MHS-9477, no dia de
05 de outubro de 2022.
Valor da indenizacdo das despesas com utilizacdo de veiculo particular: R$ 900,00
(novecentos reais). PIX: 012.472.070-64

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: Deslocamento até a cidade de Porto Alegre/RS para cumprir agenda
na sede no Paldcio Farroupilha — Assembleia Legislativa do RS.

Sarandi, 03 de outubro de 2022.

Cassio Luiz Conterato lvete Maria Santolin Braga

Vereador Controladora

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi ‘

REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXMO. sr.

VILMAR AZEREDO (Alemao)
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Céassio Luiz Conterato, vereador, vice-lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagéo para me deslocar até Porto
Alegre/RS a fim de cumprir algumas agendas no Palacio Farroupilha — Assembleia
Legislativa do RS. Cumprirei agenda no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo e
Deputado Sérgio Turra. A saida do municipio de Sarandi, serj aproximadamente as 5
horas do dia 05 de outubro e tendo todos os compromissos encerrados, retorno da
capital gaicha no mesmo dia.

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Corolla, PLACAS
MHS9J77, de minha propriedade.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sug compreenséo,

pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 03 de outubro de 2022

CASSIO LUIZ CONTERATO
___ VEREADOR
-VICE-LIDER DA BANCADA DO PP

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99‘56_50—000 '
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI f

it +
SARANDT 99560 ..000

NAO SE APLICA (NSA)
|CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

o e e S +
|CREDOR. . : CASSIO LUTZ CONTERATO CPF: 012 472 070/64
ENDERECO: DUQUE DE CAXTIAS 877 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO.. : 556/8 TELEFONE: 54996437582
| REommmmomn T e +
|REQUISICAO 103 | PROCES. : |LICcTITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |

e e M s bsemetiis +
|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV :
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

e s e e s S s e (D +

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Tetal

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIZ 05/10

P/PARTICIPAR AUDIENCIA NO PALACIO

FARROUPILHA E NA ASSEMBLEIA LEGIS

LATIVA 233,0000 2353, 00
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! <=>

L
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<=5
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‘ <=>
T e e e +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOoTAL => 233,00 |
N A S +
| DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACRAQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e o0 0 +
f DATA SALDO ANTERIOR( VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
fo3/10/2022 44.846,00 233,00 44.613,00

Declaro gue recebi e Resp. da Contabil. REE€IBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / 0 valor deste empenho, pelc que
dou plena e irrevogavel qguitacao.
Em / 7
RESP. LIQUIDACAQ
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Dowe:
deste documento |-me-—eemeoo o1
/ / ¥ e Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
REQUISIGAO DE DIARIA N° 103/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Cassio Luiz Conterato — C4digo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 05 de outubro de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233.00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 digria (s/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00 — 70% DO VALOR: R$ 163,10.

PIX: 012.472.070-64 — CPF — Nubank.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

= Audiéncia no Palacio Farroupilha — Assembleia Legislativa —
Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo e Deputado Estadual

Sérgio Turra.

Sarandi/RS, 03 de outubro de 2022.

= J A A

Cassio Luiz Conterato
Vereador

T~

limar AZeredo (Alemaéo)
Preside icipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
REQUISICAO DE DIARIA N° 103/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Cassio Luiz Conterato — Cédigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 05 de outubro de 2022.
DOTACAQ: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 digria (s/pernoite).

TOTAL A.PAGAR: R$ 233,00 — 70% DO VALOR: R$ 163,10.

PIX: 012.472.070-64 — CPF - Nubank.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porio Alegre/RS — Porio Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

= Audiéncia no Palécio Farroupilha — Assembleia Legislativa —
Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo e Deputado Estadual

Sérgio Turra.

Sarandi/RS, 03 de outubro de 2022.

= LA

Cassio Luiz Conterato
Vereador

ilmar AZeredo (I!T‘l“/e:néo)
Presiden 4 icipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi _

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO
DIA 05 DE OUTUBRO DE 2022

&4

No dia 05 de outubro de 2022, aproximadamente as 5h30min, me desloquei de Sarandi
com destino a Porto Alegre. Chegando em Porto Alegre, por volta das 10h, me dirigi diretamente
ao Palacio Farroupilha — Assembleia Legislativa do RS onde cumpri agenda no Gabinete do
Deputado Estadual Sérgio Turra e no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo. Na
oportunidade, busquei maiores informagées sobre algumas demandas de interesse na nossa
comunidade sarandiense. Alguns dos assuntos que abordei trata sobre o Pré — Esporte — LIE (Lei
de Incentivo ao Esporte), tema pelo qual, algumas agremiacées de nosso municipio necessitam
de maiores explicagdes para tal e procuram o legislativo, a fim de que possam recorrer a um meio
que consigam ter retorno. Além disso, busquei também maiores informacgées sobre o Programa
SOS Estiagem e o Programa Estadual de Agroindustria Familiar (Peaf). Cabe ressaltar, que a
visita aos gabinetes sempre tem como intuito agregar maior conhecimento e buscar informagdes
que possam contribuir com a nossa municipalidade.

Encerradas as agendas e todos os compromissos na capital gaticha, retornei a Sarandi,
ainda no mesmo dia, aproximadamente as 15h, chegando em Sarandi por volta das 18h30min.

Por fim, ressalto que viagem até Porto Alegre foi satisfatéria, haja vista que, consegui
cumprir as agendas, tendo as audiéncias como processo resolutivo em algumas das demandas de
interesse da nossa comunidade em geral.

Cabe frisar-que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de minha propriedade,
Placa — MHS-9J77.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 05 de outubro de 2022

%ﬁli{émmmo ‘

Vereador
Vice-lider da Bancada do PP

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



“weeen, CNPJ:87.712.725/0001-90 AUTO ABAST
1 PAPAGAIO LTDA (BR)

! %RODBR3B&SHJKM135PAPAGNO-
M _J SARANDI - RS 89560.000 Fonp,

T (54)3361-1474 |LE: 133/0000029
BOCUMENTG AUNILIAR DA NOTA FISCAL DE CD‘NEUMiDﬂR ELETRONICA

Docunenta Fiscal Equivalante IN 1.731 RFp f ;
LCRVIASUL CHp: 32.161.500/0081-06 05,10, 2072 08:56:47
M - Wuntanearg Uia:05 Sy Arrecadador 50033
OFE: UHTOUU#GGS!EE49!E127&i1ﬁGE139 Placa: Husyg

Liacse: 01 alor:ks 5.20 Digheirg
IRIB,: 18,295

(IG6FT) Recebido: 526 Troce: k$ 0.00

# Cod Descricio  Qtd Un  ViUnit. Vi Total fecibo: [HBISGIRRZPY

DOL 1 GASOLINA € cCoMuM fera inciuir olacy, CRFACHRY no dge, Fiscal pauivalents,
53,911 LT X 4,940 266,32 AWESSE U POrtRl wh, corviasul.euy. by e ate 7 idias

QTD. TOTAL DE ITENS 001 EHERGENCTA: 6800 - 006G 0296

VALOR TOTAL R$ 266,32 —— = —

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Creédito 266,32

Consulle pela Chave de Acesso em
WWW.sefaz rs gov br/nfee/consulta
43?21037?12?250001906500T000221210100221988?

CONSUMIDOR CPF:

012.472.070-64
CASSIO LUIZ CONTERATO
CH Gt 1 e j i

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
ECRUTASUL ehpd: 32.161.500/0001-00 05.10.2022 14:36:43
b - Hontenears Yia:08 florte Arrecadador 51407
IFE; 00iﬂﬂu4ﬂcﬁihndﬂﬂidﬂﬂﬂﬁﬁﬁﬂﬁﬂ#ﬂ Placa: WHS9.77

FERNELDy G4
NFC-e n® 000z21210
Série 001
06/10/2022 06:16:11

ESTACIONAMENTD

ROTATIVO - poy

MUNICIPIO DE
PORTO ALEGRE - Rg

ZONA AZUL BRAST|
Servicos Admin1strativos
CNPJ: UT.853.961/0001~44

ID: 21693 - po. 60540

06/10/22 - 09:41 - ps 3 45
Teilpo adquipd do: 01:30
Valido ate:

05/10,/22
11:11

Veiculo Placa:

MHSAJ 77

AREATEC - TECNDLOBIA £

1 acins ¢ asse: 01 Yalor:Rg 5,20 Dinheirg
e e THIB.: 18,24¢ (IBFT) fecabida: 5.20 Traca: ks .00 HASTERCARD
Data de Autorizaghio 05/10/2022 liecibn: VUATHPTRP48E ] ) : . CIELD
= 05:16:11 Pura 1nciu1rip{50ﬁA EPF/CNRJ fig uﬂg. figen] gqg?ualente, MASTERCARD
Vendedor: 7/EMERSON BANDEIRA GURSSE 0 purtal wuu.ccreiasal.con, I en ate 7 dias 160D s a2
Chbrigado pela Preferencial FHERGENCI: 0800 - 003 0290 i\l ﬁ"EST'ABEE‘IBEZF?i"TEiﬁE OSESJ':?EQHT
(E: ISENTO Placa: MHS9J77 k: e - ~ CO10504020030001 /P Di=4o50up0g
Creditos de fidelidade adyuirides no tupom: 161,73 00C=001777 010799 “39.42 ONL-C
Cep Consumidar: 89560-000 VEACE CREDITD e
Saldo de creditos de fidelidade em 06/10/2022: 421 30 VALTR: h Sl
Tributos Incidentes |ej Federal 12.741/12 - Total R$ 66,58 : ;
Federal R$ 0 00 Estadual RS 66,58 Municipal RS 0,00

www.elsistemas. com. br - (84)3364-1588

e et S — e

nento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB ) ... Docunentg Fiscal Equivalente Iy 1.731 RFB
EERUIE%EENFEPﬁ: %2“161.ﬂﬂﬁfﬂﬁﬂl—00 05.10.2022 06:91:28 JELhUIﬁSUg"rHPg; 32.161.500/0001 -9 05.10. 2027 15:08:05
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e ————
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ale 7 digs
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Recitn: VUHAPPIAPZCS _ _ bara incluir placa, CPF/CNPJ ne doc. Fiscal EQujvalents,
Fara inciuir piaca, CPF/CHPS na dac. Fiscs] Bauiudienta, {18858 0 PArtal ww.coruiasul.cou.br en ate 7 diss
ACESSe 0 portal Wu. curviasit, oo i g gtz T diss ERERGENCIA: 0800 - 009 6990

i ENERGENCTA. 0800 - 000 6290 =

locumenta Fiscal Equivalente IN 1.731 RfB1 o
CORUIASUL CHRJ: 32b161ﬁgogfggﬂ]ﬁg?eggj;gha?aéﬁég':g‘3¥
T - Yictor Graeff bia:03 Korte dador 59661

R IS R T R

{lassr: 01 quur:ﬂ‘ 5,20 Hinhisico
Ilﬂ | ||

i m

unento Fiscal Equivalente 1§ 1,731 RFS iy
CFRUlggEL CRPJ: 32‘161.5603G0ﬂ!«06.3§ }962G22 (48:30:08
: Paverapa Vig:04 Sul Arrecadador; 51957

%?E: 0010005004 Gh49694060236599FF P laca: HHsaJT7

T

TRANSACAD AUTOR] 2404 oM SENHA
CONTERATO/CASSID |

QUUUDUUCG4101J‘DEBU§2858Q4859A9

Credito Nubank
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Baixe o aplicativo
Digipare no Smartphone
Pelo Google Play,

Apple Store oy Windows
e antecipe suas compras



/4 Assembleia
Legislativa

;,"“ Estado do Rio Grande do Sul

g

N

T gt

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o vereador CASSIO LUIZ CONTERATO
do municipio de SARANDIIRS, esteve neste gabineie a fim de encaminhar demandas
de interesse do municipio.

Porto Alegre, 05 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

- Claudia Leal

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




- Assembleia
Legislativa

% _gﬁ Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Cassio Luiz Conterato,
CPF 012.472.070-64, esteve no Gabinete do Deputado Sérgio Turra, no
dia 05 de outubro de 2022, solicitando o apoio do Deputado as demandas

relacionadas ao municipio de Sarandi, junto aos 6érgéos do governo do
Estado.

Porto Alegre, 05 de outubro de 2022.

Luetane Magui

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101, Gabinete 1108 — Centro Historico — CEP 90010-900 — Porto Alegre/RS
Fone (51) 3210.2550 — E-mail: gab.sergioturra@al.rs.gov.br




Fabricio Degasperi
CKPJ.09.404.504/0001-41 [E:302/ 0003158
Fone:
Est. BR 386, Km 287, 0 - Ato Pouso Navo
Pouso Nova/ RS - CEP-85845-000 —_——

i-:ln:cu-rhentu Duiliar da Nota Fiscal de Consumidor

“chmgo DESCRIGAD i
QUANTIDADE  UNID.  VALOR UNITARID VALOR TOTAL

w0 CAFE

(070, TOTAL DE ITENS i
VALOR TOTALRS 14,00
FOHMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD
Jinheire JE— 1

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4377|008 4045 0400 D14t 65001000 0512 781348033840
CONSUMIDOR CPF.012.472.070-64
Consurnidor final

Ne: 51278  Série: 1
Emissdo: 05/10/2022 07:22:00
Protocolo de Autorizagéo:

14322/501282255
05/10/2022 07:22:20

Vendador: Caiva (1)

Informago dos Tributos Totais lrrcide;lia; ELBI Federal IZT;?M /2012) RS_Aig
{34,55%) - Fid. RS 2,00 Est.: RS 2,80 Mun.: RS 0,00 - Fonte: [BPT
MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR

RESTAURANTE GIRASSOL
CNPJ: 05 816 461/0001-50 MARTIN! & SCHINDLER LTDA
AV BORGES DE MEDEIRGS, 262 4 ANDAR CENTRO
HISTORICO - PORTO ALEGRE - RS §0020-020 L.E
086/3704508
DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONIGA
# Cod Descricdo Qid Un ViUnit. VI Total
001l 03 BUFFET LIVRE

UN X 32,000 32,00

002 2 REFRI
1 UN X 6,000 6,00
QTD. TOTAL DE ITENS 02
VALOR TOTAL RS 38,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 38,00

Consulte pela Chave de Acesso em
v sefaz rs.gov br/nfee/consulta
4322 1005 8164 5100 0150 6500 4000 0148 7010 0041 0673
CONSUMIDOR CPF: 012.472.070-64
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000814870 Série 004 05/10/2022 12:22:31
Pratocolo de Auterizagdor 143221503062149
Data de Autarizagdo 05/10/2022 12 23:25

Operader . 8
EMITIDC POR EMPRESA QPTANTE PELG SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais incidentes(Lei Federal 12.741/i2). R$ 9.87
MKW Artomagdo - NFCe 4 2 - Express



